

第 3 2 期

決 算 報 告 書

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月 31日まで

◁

株 式 会 社 ネ ク ス ト 共 栄
(法人番号 : 7080401015013)

貸 借 対 照 表

代表者 清水 典明

令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流動資産	(169,306,874)	(50.8)	(192,619,301)	(51.8)
現金及び預金	140,608,274	42.2	161,484,351	43.4
受取手形	608,300	0.2	0	0.0
売掛金	28,153,400	8.4	31,222,400	8.4
前払費用	108,900	0.0	99,550	0.0
貸倒引当金	△ 172,000	0.1	△ 187,000	0.1
II 固定資産	(164,058,391)	(49.2)	(179,038,526)	(48.2)
有形固定資産	(2,881,009)	(0.9)	(5,112,009)	(1.4)
構築物	2	0.0	2	0.0
工具、器具及び備品	7	0.0	7	0.0
リース資産	2,881,000	0.9	5,112,000	1.4
無形固定資産	(1,787,800)	(0.5)	(1,787,800)	(0.5)
借地権	1,705,000	0.5	1,705,000	0.5
電話加入権	82,800	0.0	82,800	0.0
投資その他の資産	(159,389,582)	(47.8)	(172,138,717)	(46.3)
投資有価証券	140,333,167	42.1	156,421,592	42.1
保険積立金	2,067,248	0.6	469,159	0.1
退職金等積立金	16,989,167	5.1	15,247,966	4.1
III 繰延資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資産の部合計	333,365,265	100.0	371,657,827	100.0

△

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債 金	(39,187,412)	(11.8)	(50,176,802)	(13.5)
未 払 金	143,443	0.0	160,024	0.0
未 払 費 用	3,430,715	1.0	3,652,868	1.0
未 払 法 人 税 等	6,936,700	2.1	11,959,200	3.2
未 払 消 費 税 等	7,374,500	2.2	9,139,600	2.5
預 り 金	2,702,054	0.8	2,795,110	0.8
従 業 員 賞 与 引 当 金	12,000,000	3.6	15,000,000	4.0
役 員 賞 与 引 当 金	6,600,000	2.0	7,470,000	2.0
II 固 定 負 債 金	(5,207,510)	(1.6)	(8,610,200)	(2.3)
長 期 未 払 金	5,207,510	1.6	8,610,200	2.3
負 債 の 部 合 計	44,394,922	13.3	58,787,002	15.8
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本 金	(288,970,343)	(86.7)	(312,870,825)	(84.2)
1. 資 本 金	10,000,000	3.0	10,000,000	2.7
2. 資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
3. 利 益 剰 余 金	(278,970,343)	(83.7)	(302,870,825)	(81.5)
(1) 利 益 準 備 金	6,000,000	1.8	6,000,000	1.6
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金	(272,970,343)	(81.9)	(296,870,825)	(79.9)
別 途 積 立 金	104,000,000	31.2	104,000,000	28.0
繰 越 利 益 剰 余 金	168,970,343	50.7	192,870,825	51.9
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
III 新 株 予 約 権	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
純 資 産 の 部 合 計	288,970,343	86.7	312,870,825	84.2
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	333,365,265	100.0	371,657,827	100.0

△

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(307,054,500)	(100.0)	(330,934,000)	(100.0)
売上	307,054,500	100.0	330,934,000	100.0
II 売上原価	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
売上高	0	0.0	0	0.0
売上高	0	0.0	0	0.0
売上高	0	0.0	0	0.0
売上高	307,054,500	100.0	330,934,000	100.0
III 販売費及び一般管理費	(289,247,031)	(94.2)	(302,739,343)	(91.5)
販売費及び一般管理費	289,247,031	94.2	302,739,343	91.5
販売費及び一般管理費	17,807,469	5.8	28,194,657	8.5
IV 営業外収益	(17,458,356)	(5.7)	(19,442,090)	(5.9)
営業外収益	212,309	0.1	377,168	0.1
営業外収益	169,000	0.1	172,000	0.1
営業外収益	12,000,000	3.9	12,000,000	3.6
営業外収益	4,800,000	1.6	6,200,000	1.9
営業外収益	277,047	0.1	692,922	0.2
V 営業外費用	(172,000)	(0.1)	(187,000)	(0.1)
営業外費用	172,000	0.1	187,000	0.1
経常利益	35,093,825	11.4	47,449,747	14.3
VI 特別利益	(0)	(0.0)	(786,125)	(0.2)
特別利益	0	0.0	786,125	0.2
VII 特別損失	(1)	(0.0)	(0)	(0.0)
特別損失	1	0.0	0	0.0
税引前当期純利益	35,093,824	11.4	48,235,872	14.6
法人税、住民税及び事業税	13,506,033	4.4	19,335,390	5.8
当期純利益	21,587,791	7.0	28,900,482	8.7

△

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
給料手当	139,407,530	45.4	140,646,081	42.5
旅費交通費	86,190	0.0	114,264	0.0
広告宣伝費	18,545	0.0	18,545	0.0
共益費	922,111	0.3	899,330	0.3
支払手数料	92,845	0.0	84,700	0.0
研修費	383,200	0.1	493,318	0.1
役員報酬	15,600,000	5.1	17,160,000	5.2
従業員賞与引当金	12,000,000	3.9	15,000,000	4.5
退職金	10,703,402	3.5	10,995,522	3.3
従業員賞与	58,559,680	19.1	61,463,257	18.6
法定福利費	32,937,391	10.7	32,642,416	9.9
厚生職費	7,156,492	2.3	6,817,839	2.1
退職金	470,183	0.2	3,200,791	1.0
減価償却費	1,784,400	0.6	2,011,000	0.6
地代家賃	1,001,800	0.3	1,001,800	0.3
修繕費	910,116	0.3	1,156,620	0.3
事務用品費	1,599,291	0.5	3,240,591	1.0
通信費	249,800	0.1	296,768	0.1
水道光熱費	478,528	0.2	487,117	0.1
租税公課	46,500	0.0	42,100	0.0
寄付金	452,945	0.1	427,918	0.1
接待交際費	1,299,870	0.4	1,048,868	0.3
保険料	916,721	0.3	879,000	0.3
備品消耗品費	1,244,491	0.4	1,704,914	0.5
賃料	556,364	0.2	556,364	0.2
諸費	146,491	0.0	122,000	0.0
図会費	71,372	0.0	75,440	0.0
雑費	119,233	0.0	152,780	0.0
合 計	289,247,031	94.2	302,739,343	91.5

株主資本等変動計算書

株式会社 ネクスト共栄

令和 7年 4月 1日から
令和 8年 3月31日まで

		前 期 額 (円)	決 算 額 (円)
I	株 主 資 本		
1.	資 本		
	当期首残高	10,000,000	10,000,000
	当期変動額	0	0
	当期末残高	10,000,000	10,000,000
2.	利 益 剰 余 金		
(1)	利 益 剰 余 金 備 用 金		
	当期首残高	6,000,000	6,000,000
	当期変動額	0	0
	当期末残高	6,000,000	6,000,000
(2)	そ の 他 利 益 剰 余 金 積 立 金		
	当期首残高	104,000,000	104,000,000
	当期変動額	0	0
	当期末残高	104,000,000	104,000,000
	繰 越 利 益 剰 余 金		
	当期首残高	152,382,552	168,970,343
	当期変動額		
	剰余金の配当	-5,000,000	-5,000,000
	当期純利益	21,587,791	28,900,482
	当期変動額合計	16,587,791	23,900,482
	当期末残高	168,970,343	192,870,825
	そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計		
	当期首残高	256,382,552	272,970,343
	当期変動額		
	剰余金の配当	-5,000,000	-5,000,000
	当期純利益	21,587,791	28,900,482
	当期変動額合計	16,587,791	23,900,482
	当期末残高	272,970,343	296,870,825
	株 主 資 本 合 計		
	当期首残高	272,382,552	288,970,343
	当期変動額		
	剰余金の配当	-5,000,000	-5,000,000
	当期純利益	21,587,791	28,900,482
	当期変動額合計	16,587,791	23,900,482
	当期末残高	288,970,343	312,870,825
II	評 価 ・ 換 算 差 額 等		
	当期首残高	0	0
	当期変動額	0	0
	当期末残高	0	0
III	新 株 予 約 権		
	当期首残高	0	0
	当期変動額	0	0
	当期末残高	0	0
	純 資 産 の 部 合 計		
	当期首残高	272,382,552	288,970,343
	当期変動額		
	剰余金の配当	-5,000,000	-5,000,000
	当期純利益	21,587,791	28,900,482
	当期変動額合計	16,587,791	23,900,482
	当期末残高	288,970,343	312,870,825

個 別 注 記 表

令和 7年 4月 1日から

令和 8年 3月31日まで

I . この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています。

II . 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1 . 固定資産の減価償却方法

(1)有形固定資産

法人税法の規定に基づく定率法又は旧定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については法人税法の規定に基づく旧定額法、平成19年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物については定額法を採用しております。

なお、取得価額30万円未満の資産については、取得時に費用処理しております。

(2)リース資産

法人税法の規定に基づくリース期間定額法を採用しております。

2 . 引当金の計上基準

(1)貸倒引当金

債権の貸倒損失に備えるため、法人税法に規定する法定繰入率により計算した回収不能見込額を計上しております。

3 . 費用・収益の計上基準

収益は実現主義、費用は発生主義で計上しております。

4 . 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。

III . 貸借対照表等に関する注記

1 . 有形固定資産の減価償却累計額 15,651,151円

IV . 株主資本等変動計算書に関する注記

1 . 発行済株式総数 200株

2 . 事業年度中の剰余金配当

当事業年度中の剰余金配当の総額は5,000,000円、配当の原資はその他利益剰余金、1株当たり配当額は25,000円です。これらの配当の基準日は令和7年3月31日、決議日は令和7年6月26日、効力発生日は令和7年6月27日です。

3 . 事業年度末日後の剰余金配当

当事業年度の末日後に行う剰余金配当の総額は5,000,000円、配当の原資はその他利益剰余金5,000,000円、1株当たり配当額は25,000円です。これらの配当の基準日は令和8年3月31日、決議日は令和8年6月24日、効力発生日は令和8年6月24日です。

V . 一株当たり情報に関する注記

1 . 一株当たり純資産額は、1,564,354.12円であります。

2 . 一株当たり当期純利益は、144,502.41円であります。

VI . その他の注記

1 . 倒産防止掛金積立額

掛金積立額総額は、8,000,000円

以 上

3期比較キャッシュ・フロー計算書

株式会社 ネクスト共栄

(単位：千円、千円未満切り捨て)

項 目 名			5年 4月から 6年 3月まで	6年 4月から 7年 3月まで	7年 4月から 8年 3月まで	
営業活動による キャッシュ・フロー	税引前当期純利益		1	31,907	35,093	48,235
	減 及 価 び 引 償 却 費 金	減価償却費	2	1,955	1,784	2,011
		貸倒引当金の増減額	3	-1	3	15
		賞与引当金の増減額	4	0	0	3,000
		退職給付引当金の増減額	5	0	0	0
		その他の引当金の増減額	6	0	300	870
		損益項目の調整	受取利息及び受取配当金	7	-3,593	-5,012
	支払利息等		8	0	0	0
	為替差損益		9	0	0	0
	固定資産等売却益		10	0	0	0
	固定資産等除売却・評価損		11	0	0	0
	営業活動に係る 資産及び負債の増減	売上債権の増減額	12	5	-432	-2,460
		棚卸資産の増減額	13	0	0	0
		仕入債務の増減額	14	0	0	0
		未払消費税等の増減額	15	-72	-100	1,765
		割引手形等の増減額	16	0	0	0
		その他の流動資産・負債等の増減額	17	3,138	-3,264	341
			18			
			19			
	役員賞与の支払額		20	0	0	0
	小 計		21	33,339	28,371	47,200
	利息及び配当金の受取額		22	3,593	5,012	6,577
	利息等の支払額		23	0	0	0
			24			
			25			
	法人税等の支払額		26	-13,367	-11,826	-14,312
	営業活動によるキャッシュ・フロー		27	23,565	21,557	39,464
投資活動による キャッシュ・フロー	有価証券の増減額		28	0	0	0
	有形固定資産等の増減額		29	0	0	-4,242
	投資有価証券の増減額		30	0	-34,547	-16,088
	貸付金の増減額		31	0	0	0
	その他の固定資産等の増減額		32	-30,905	935	3,338
			33			
			34			
			35			
			36			
	投資活動によるキャッシュ・フロー		37	-30,905	-33,612	-16,991
財務活動による キャッシュ・フロー	短期借入金の増減額		38	0	0	0
	ファインソ・リース債務等の増減額		39	-898	-1,147	3,402
	長期借入金等の増減額		40	0	0	0
	資本金等の増減額		41	0	0	0
	配当金の支払額		42	0	0	0
	その他の固定負債等の増減額		43	-5,000	-5,000	-5,000
			44			
	財務活動によるキャッシュ・フロー		45	-5,898	-6,147	-1,597
	現金及び現金同等物に係る為替換算差額		46	0	0	0
	現金及び現金同等物の増減額		47	-13,238	-18,201	20,875
現金及び現金同等物期首残高		48	102,000	88,762	70,560	
資金範囲の変更に伴う調整額		49	0	0	0	
現金及び現金同等物期末残高		50	88,762	70,560	91,436	

注：貸借対照表上の「現金及び預金」とキャッシュ・フロー計算書上の「現金及び現金同等物」との調整は以下の通りです。

項 目 名		6年 3月 31日	7年 3月 31日	8年 3月 31日
貸借対照表上の「現金及び預金」	(1)	158,809	140,608	161,484
資金に該当しない「預金」	(2)	70,047	70,047	70,048
預入期間が3か月を超える定期預金	(3)	0	0	0
有価証券のうち、資金に加算した金額	(4)	0	0	0
現金及び現金同等物	(1 - 2 - 3 + 4)	88,762	70,560	91,436

(注) キャッシュ・フロー計算書は会社法上の計算書類ではありませんが、参考資料として出力しています。

3 期 比 較 財 務 諸 表

(単位：千円、千円未満切り捨て)

項 目		5 年 4月 6 年 3月まで	構成比	6 年 4月 7 年 3月まで	(A) 構成比	7 年 4月 8 年 3月まで	(B) 構成比	対 比 (B / A)	黒 字 企 業 平 均	
									令和 7 年版	構成比
貸 借 対 照 表	流 動 資 産	187,045	58.6	169,306	50.8	192,619	51.8	113.8	238,636	71.7
	当 座 資 産	186,970	58.6	169,197	50.8	192,519	51.8	113.8	217,248	65.3
	(現 金 預 金)	158,809	49.7	140,608	42.2	161,484	43.4	114.8	172,866	52.0
	(売 上 債 権)	28,160	8.8	28,589	8.6	31,035	8.4	108.6	43,341	13.0
	棚 卸 資 産	0	0.0	0	0.0	0	0.0		18,918	5.7
	その他流動資産	74	0.0	108	0.0	99	0.0	91.4	2,469	0.7
	固 定 資 産	132,252	41.4	164,058	49.2	179,038	48.2	109.1	92,230	27.7
	有 形 固 定 資 産	4,665	1.5	2,881	0.9	5,112	1.4	177.4	39,541	11.9
	無形固定資産・投資	127,586	40.0	161,177	48.3	173,926	46.8	107.9	52,688	15.8
	繰 延 資 産	0	0.0	0	0.0	0	0.0		1,855	0.6
	総 資 産	319,297	100.0	333,365	100.0	371,657	100.0	111.5	332,722	100.0
	流 動 負 債	40,560	12.7	39,187	11.8	50,176	13.5	128.0	63,188	19.0
	(買 入 債 務)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		21,827	6.6
	(短期借入金)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		8,077	2.4
	(割引手形等)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		0	0.0
	固 定 負 債	6,354	2.0	5,207	1.6	8,610	2.3	165.3	46,161	13.9
	(長期借入金等)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		42,476	12.8
	純 資 産	272,382	85.3	288,970	86.7	312,870	84.2	108.3	223,372	67.1
	株 主 資 本	272,382	85.3	288,970	86.7	312,870	84.2	108.3	223,372	67.1
	評価差額等・新株予約権	0	0.0	0	0.0	0	0.0		0	0.0
損 益 計 算 書	純 売 上 高	306,484	100.0	307,054	100.0	330,934	100.0	107.8	332,728	100.0
	売 上 原 価	0	0.0	0	0.0	0	0.0		172,049	51.7
	売 上 総 利 益	306,484	100.0	307,054	100.0	330,934	100.0	107.8	160,679	48.3
	販売費・一般管理費	290,177	94.7	289,247	94.2	302,739	91.5	104.7	137,675	41.4
	販 売 費	141,204	46.1	140,910	45.9	142,256	43.0	101.0	34,081	10.2
	一 般 管 理 費	148,973	48.6	148,336	48.3	160,483	48.5	108.2	103,593	31.1
	(役 員 報 酬)	27,540	9.0	27,600	9.0	32,160	9.7	116.5	31,398	9.4
	(役員外販管人件費)	249,713	81.5	249,234	81.2	255,765	77.3	102.6	65,623	19.7
	(減価償却費①)	1,955	0.6	1,784	0.6	2,011	0.6	112.7	3,743	1.1
	営 業 利 益	16,306	5.3	17,807	5.8	28,194	8.5	158.3	23,003	6.9
	営 業 外 収 益	15,769	5.1	17,458	5.7	19,442	5.9	111.4	6,962	2.1
	(受取利息・配当金)	3,593	1.2	5,012	1.6	6,577	2.0	131.2	1,572	0.5
	営 業 外 費 用	169	0.1	172	0.1	187	0.1	108.7	865	0.3
	(支払利息割引料)	0	0.0	0	0.0	0	0.0		610	0.2
	経 常 利 益	31,907	10.4	35,093	11.4	47,449	14.3	135.2	29,099	8.7
	特 別 損 益	0	0.0	0	-	786	0.2	-	-21	-
	税引前当期純利益	31,907	10.4	35,093	11.4	48,235	14.6	137.4	29,078	8.7
	(減価償却費計①+②)	1,955	0.6	1,784	0.6	2,011	0.6	112.7	6,515	2.0
売 上 原 価 内 訳 書	売 上 原 価	0	0.0	0	0.0	0	0.0		172,049	51.7
	商 品 売 上 原 価	0	0.0	0	0.0	0	0.0		30,712	9.2
	製 品 売 上 原 価	0	0.0	0	0.0	0	0.0		141,337	42.5
	材 料 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		8,333	2.5
	労 務 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		35,895	10.8
	外 注 加 工 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		75,103	22.6
	減 価 償 却 費③	0	0.0	0	0.0	0	0.0		2,772	0.8
	その他の経費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		16,632	5.0
	(△)棚卸高増減	0	0.0	0	0.0	0	0.0		-2,600	-
	純 売 上 高	306,484	100.0	307,054	100.0	330,934	100.0	107.8	332,728	157.6
付 加 価 値 計 算 書	商 品 売 上 原 価	0	0.0	0	0.0	0	0.0		30,712	14.5
	材 料 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		9,589	4.5
	外 注 加 工 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		76,180	36.1
	工 場 消 耗 品 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		5,084	2.4
	加 工 高(粗利益)	306,484	100.0	307,054	100.0	330,934	100.0	107.8	211,162	100.0
	加工高(粗利益)比率(%)	100.0		100.0		100.0		100.0	63.5	
	加工高労働生産性	15,650		6,430		7,354		114.4	12,659	
	人 件 費	277,253	90.5	276,834	90.2	287,925	87.0	104.0	133,096	63.0
	労 務 費	0	0.0	0	0.0	0	0.0		30,301	14.3
	給 料 手 当	236,064	77.0	236,740	77.1	248,465	75.1	105.0	85,160	40.3
	福 利 厚 生 費	41,188	13.4	40,093	13.1	39,460	11.9	98.4	17,634	8.4

(注)「黒字企業平均」の数値は、「TKC経営指標(令和 7 年版)」における同業黒字企業

12件の平均値です。

また、その分類水準は、細 分類で、参照業種名は、産業用設備洗浄業

(9292)です。

なお、分類水準が中分類の場合は、近接の異業種を含んだ数値となっています。

3 期比較経営分析表

令和 8年 3月 31日現在

項 目	6年 3月	7年 3月(A)	8年 3月(B)	差 異(B-A)	対比(B/A)	黒字企業平均
平均従事員数人	19.6	47.8	45.0	-2.8	94.1	16.7
総資本営業利益率(%)	5.1	5.3	7.6	2.3	143.4	6.9
総資本経常利益率(%)	10.0	10.5	12.8	2.3	121.9	8.7
自己資本利益率(税引前)(%)	11.7	12.1	15.4	3.3	127.3	13.0
総資本回転率回	1.0	0.9	0.9	0.0	100.0	1.0
総 資 本 日	380.3	396.3	409.9	13.6	103.4	365.0
流 動 資 産 日	222.8	201.3	212.4	11.1	105.5	261.8
現金・預金日	189.1	167.1	178.1	11.0	106.6	189.6
売上債権日	33.5	34.0	34.2	0.2	100.6	47.5
棚卸資産日						20.8
その他流動資産日	0.1	0.1	0.1	0.0	100.0	3.9
固定・繰延資産日	157.5	195.0	197.5	2.5	101.3	103.2
有形固定資産日	5.6	3.4	5.6	2.2	164.7	38.8
流動負債日	48.3	46.6	55.3	8.7	118.7	69.3
買入債務日						23.9
買入債務(支払基準)日						67.2
固定負債日	7.6	6.2	9.5	3.3	153.2	50.6
自己資本日	324.4	343.5	345.1	1.6	100.5	245.0
売上高営業利益率(%)	5.3	5.8	8.5	2.7	146.6	6.9
売上高経常利益率(%)	10.4	11.4	14.3	2.9	125.4	8.7
売上総利益率(%)	100.0	100.0	100.0	0.0	100.0	48.3
材 料 費(%)	0.0	0.0	0.0	0.0		2.9
労 務 費(%)	0.0	0.0	0.0	0.0		10.8
外注加工費(%)	0.0	0.0	0.0	0.0		22.9
経 費(%)	0.0	0.0	0.0	0.0		5.9
販売費・一般管理費(%)	94.7	94.2	91.5	-2.7	97.1	41.4
販管人件費(%)	90.5	90.2	87.0	-3.2	96.5	29.2
営業外収益(%)	5.1	5.7	5.9	0.2	103.5	2.1
営業外費用(%)	0.1	0.1	0.1	0.0	100.0	0.3
支払利息割引率(%)						0.2
1人当り売上高(年)(円)	15,650	6,430	7,354	923	114.4	19,947
加工高(粗利益)比率(%)	100.0	100.0	100.0	0.0	100.0	63.5
1人当り加工高(粗利益)(年)(円)	15,650	6,430	7,354	923	114.4	12,659
1人当り人件費(年)(円)	14,157	5,797	6,398	600	110.4	7,887
労働分配率(限界利益)(%)	90.5	90.2	87.0	-3.2	96.5	63.4
1人当り総資本(円)	16,304	6,981	8,259	1,277	118.3	19,946
1人当り有形固定資産(円)	238	60	113	53	188.3	2,120
加工高設備生産性(%)	6569.3	10657.9	6473.7	-4184.2	60.7	597.0
1人当り経常利益(年)(円)	1,629	734	1,054	319	143.5	1,744
流動比率(%)	461.2	432.0	383.9	-48.1	88.9	377.7
当座比率(%)	461.0	431.8	383.7	-48.1	88.9	343.8
預金対借入金比率(%)						340.2
借入金対月商倍率(月)						1.8
固 定 比 率(%)	48.6	56.8	57.2	0.4	100.7	42.1
固定長期適合率(%)	47.4	55.8	55.7	-0.1	99.8	34.9
自己資本比率(%)	85.3	86.7	84.2	-2.5	97.1	67.1
経常収支比率(%)	112.9	111.3	117.6	6.3	105.7	111.5
実 質 金 利 率(%)						7.1
ギアリング比率(%)	0.0	0.0	0.0	0.0		22.6
自己資本額(円)	272,382	288,970	312,870	23,900	108.3	223,372
債務償還年数(年)	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)						40.3
償却前営業利益(円)	18,261	19,591	30,205	10,613	154.2	29,519
対前年売上高比率(%)	100.1	100.2	107.8	7.6	107.6	105.6
経常利益増加額(円)	-812	3,186	12,355	9,169	387.7	10,921
損益分岐点売上高(年)(円)	274,577	271,960	283,484	11,523	104.2	286,045
経営安全率(%)	10.4	11.4	14.3	2.9	125.4	14.0
限界利益率(%)	100.0	100.0	100.0	0.0	100.0	62.3
固定費(年)(円)	274,577	271,960	283,484	11,523	104.2	178,304
固定費増加率(%)	100.4	99.0	104.2	5.2	105.3	95.5
売上増加率(%)	0.1	0.2	7.8	7.6	3900.0	5.6
営業利益率(%)	5.3	5.8	8.5	2.7	146.6	6.9
労働生産性(円)	832	372	626	253	168.0	1,379
EBITDA有利子負債倍率(倍)	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0
営業運転資本回転期間(月)	1.1	1.1	1.1	0.0	100.0	1.5
自己資本比率(%)	85.3	86.7	84.2	-2.5	97.1	67.1

△